

d. 4. december 2019

Til Banedanmark samt Folketingets Trafikudvalg og Folketingets Social- og Indenrigsudvalg  
(kopi til Dagbladet Køge og Danske Handicaporganisationer)

Jeg har i dag åbnet et brev fra Banedanmark i min e-boks om elevatorerne ved Køge station. Brevet er vedlagt.

Banedanmark har gennem mange år modtaget henvendelser fra os borgere i Køge, når en eller flere af elevatorerne har været ude af drift. Det betyder, at alle, der ikke ved egen hjælp kan forcere trapperne, er afskåret fra at benytte togene til eller fra Køge station. Formentlig har også Køge kommune henvendt sig herom i årenes løb.

Jeg har forstået for, at enhver elevator kan gå i "udu". Som daglig bruger af stationen kan jeg oplyse, at dette sker ca. 1 gang om ugen. Nogle gange sker reparationen samme eller følgende dag, men der har også været tilfælde, hvor en elevator har været ude af drift i en uge eller mere.

Eneste effektive løsning er for mig at se, at adgangen til de enkelt perroner kan ske via to elevatorer, således at man kan bruge den af de to, der virker.

Desuden er vedligeholdelsesstandarder helt i bund. Elevatorerne er ofte udsat for hærverk, og selv almindelig rengøring er sjældent. Dette problem burde kunne løses. Hærverk kan nok ikke helt undgås, men man kunne opsætte overvågning i elevatorerne i en periode, som led i at få de pågældende vænnet fra asocial opførsel.

Nu får borgerne at vide, at Banedanmark vil udskifte de nuværende elevatorer med nye. Det vil imidlertid medføre, at adgangen til /fra perronerne vil være umulig for personer med gå-handicap i den periode arbejdet pågår. Det drejer sig bl.a. om, at adgangen til og fra perron 4-7 vil være umulig fra 27. januar til 6. marts for denne gruppe af medborgere!

Banedanmark kan sikkert godt selv se, at det er ubærligt. Man tilbyder i hvert fald at "handicappede og gangbesværede med rollator har mulighed for at få hjælp til at komme til nærmeste station via DSB's Handicapservice. Ring på 7013 1415 i tidsrummet kl. 8-15 og tast 6. Bestil senest 12 timer i forvejen."

Jeg efterlyser, at der for længst skulle være skiltet med dette, sådan at de mange, der i tidens løb har stået med et problem, når elevatorer har svigtet, kunne ringe efter handicaphjælp. Det er heller ikke i orden at man skal ringe 12 timer i forvejen. Jeg forestiller mig, hvilket ramaskrig, der ville løfte sig, hvis vi alle skulle ringe 12 timer i forvejen for at komme med en togbus, når et eller andet arbejde på banen forhindrer os i at benytte toget.

**Er det den "service" man spiser personer med handicap af med i 2019!!!**

**Mener vores folketingspolitikere at det er "godt nok"?**

Som sagt er den eneste ordentlige løsning, at der er to elevatorer pr. perron. Man kunne begynde med at sætte nye op uden at fjerne de gamle og så bagefter udskifte de gamle.

Med venlig hilsen



Flemming Allermand

Havnen 17B, stuen

4600 Køge

Mobil: 26 23 48 97

E-mail: fallerland@flobs.dk